[image: ]
[bookmark: _GoBack]                        INDICAÇÃO Nº 1491/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a execução de camada asfáltica na Rua Galdino Gonçalves Dutra, no bairro Vila Mutton, conforme especifica.

		Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução de asfalto na Rua Galdino Gonçalves Dutra, no bairro Vila Mutton.

A presente solicitação visa atender os pedidos dos moradores, que reclamam que a referida via se encontra com calçamento de paralelepípedo além de ser um declive acentuado, onde a maioria dos veículos que a utilizam ao acionar o freio o veículo derrapa e escorrega pela via até bater na guia.
Essa situação ocorre com frequência, portanto para evitarmos um acidente pior indicamos a camada asfáltica a referida via.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Julho de 2017.

JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 2777/2017 - 27/06/2017 16:06